
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA 

2021. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2  

SATURS 

 

 

 
PRIEKŠVĀRDS ................................................................................................................................ 3 
PAMATINFORMĀCIJA .................................................................................................................. 5 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI ................................................................................................. 6 
BUDŽETS ....................................................................................................................................... 26 
KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ........................................................................................... 32 
PERSONĀLS .................................................................................................................................. 33 

 

 



3  

PRIEKŠVĀRDS 

 

 
Cienījamie lasītāji! 

 

Aizgājušais gads lielā mērā mums visiem pavadīts 

Covid-19 pandēmijas zīmē, tostarp Sabiedrības 

integrācijas fondā (turpmāk – Fonds). Tas atspoguļojās 

arī Fonda īstenotajās programmās un projektos.  

 

Fonds nodrošina efektīvu sabiedrības saliedēšanas 

politikas īstenošanu un sniedz nozīmīgu atbalstu 

nevaldības sektoram, lai stiprinātu valstisko piederību 

un demokrātiju, atbalstot pilsoniski izglītotu, aktīvu, 

atbildīgu, iekļaujošu un saliedētu sabiedrību. Galvenie 

darbības virzieni: nevaldības sektora, mazākumtautību, 

ģimeņu, diasporas, sociāli neaizsargāto un mediju 

atbalsts. 

Pērn pieaudzis sniegtā atbalsta apjoms, sniegts 

finansējums nevaldības organizāciju projektiem un 

mediju vides stiprināšanai Covid-19 pandēmijas laikā, 

atbalstot nozares seku mazināšanā un krīzes 

pārvarēšanā. Kopumā izsludināti 16 projektu konkursi, 

tostarp mērķtiecīga darba rezultāta piecas jaunas programmas nākušas klāt.  

 

Fonds nodrošina kvalitatīvu, mērķtiecīgu un rezultatīvu darbu pie uzticētajiem uzdevumiem. 

Veicināta vienota pieeja konkursu administrēšanā un caurspīdīgums vērtēšanas procesā, 

savlaicīgi  informētas mērķgrupas par rīkotajiem konkursiem un pieejamo finansējumu, kā arī 

organizēti informatīvie semināri projektu pieteikumu aizpildīšanai, veikta plaša Fonda darbības 

skaidrošana sabiedrībai. Jāatzīmē, ka Fonda darbu atzinīgi ir novērtējusi mediju nozare, pēc tās 

iniciatīvas Fonds kļuvis par vienīgo komercmediju atbalsta sniedzēju Latvijā. 

 

Veicināta ģimenes lomas un labklājības stiprināšana sabiedrībā, veidojot bērniem un ģimenei 

draudzīgu un drošu vidi, palielinot privātā un publiskā sektora iesaisti atbalsta sniegšanā.  

 

2021. gadā izsniegtas 57 478 apliecības “Goda ģimene”, sniedzot noderīgu atbalstu daudzbērnu 

ģimenēm un ģimenēm, kuras rūpējas par bērnu ar invaliditāti. Pirmo reizi apliecības 

pastāvēšanas laikā tika pārsniegts 100 000 aktīvo apliecību skaits. Ievērojami paplašināts arī 

tās sniegto atlaižu apmērs un piedāvājums, 2021. gadā apliecības “Goda ģimene” atbalstītāju 

lokam pievienojās mazumtirdzniecības veikalu tīkli Rimi Latvija un Elvi. Tāpat, lai veicinātu 

ģimenēm draudzīgas vides veidošanu Latvijā, pērn uzsākta jauna iniciatīva “Ģimenei draudzīga 

darbavieta”, kā arī turpinās darbs pie iniciatīvas “Ģimenei draudzīga pašvaldība.” 

 

Nabadzība un sociālā atstumtība vēljoprojām daudzās Eiropas Savienības valstīs ir liels 

izaicinājums, kam īpaši pakļautas viena vecāka un daudzbērnu ģimenes, pensionāri, cilvēki ar 

invaliditāti un bezpajumtnieki. Lai sniegtu atbalstu kritiski svarīgu atbalstu iedzīvotājiem krīzes 

situācijās un mazinātu sociālo nevienlīdzību starp dažādām sabiedrības grupām, Fonds 

turpināja nodrošināt pārtikas un pamata materiālā atbalsta pakas vairāk kā 400 izdales vietās 

visā Latvijā, kā arī 28 zupas virtuvju darbību visā Latvijā, vienlaikus veicinot sociālo iekļaušanu 

ar dažādu papildpasākumu palīdzību.  

 

Aktīva un atvērta sabiedrība arī veicina gan katra indivīda, gan uzņēmuma un organizācijas 



4  

izaugsmi, un tam ir nozīmīga loma valsts attīstībā, lai realizētu visu sabiedrības grupu 

potenciālu. Informatīvās kampaņas “Atvērtība ir vērtība” tematiskais gads pērn tika veltīts 

vecuma diskriminācijai. Aktivitātēs piedalījās vairāk nekā 90 seniori no visas Latvijas. Tāpat 

151 organizāciju, uzņēmumu darbinieki mācībās “Skatu Punkti” paaugstinājuši izpratni par 

dažādības vadību, 41 darba devējs veicis sava uzņēmuma, valsts vai pašvaldības iestādes, 

biedrības izvērtējumu kustības “Dažādībā ir spēks” ietvaros, 595 cilvēki, kas pakļauti 

diskriminācijas riskam, piedalījušās motivācijas programmā, lai apgūtu noderīgas prasmes ar 

mērķi no jauna iekļauties nodarbinātībā vai izglītībā.  

 

Vēlos uzsvērt, ka demokrātiskā valstī kontrole atrodas pilsoniskās sabiedrības rokās – jo lielāka 

ir tās aktivitāte, jo jēgpilnākus un ilgtspējīgākus lēmumus, kas būtu saistoši it visām sabiedrības 

grupām, var pieņemt politiķi un valsts pārvaldes darbinieki. Kas veido saliedētu sabiedrību un 

kā veicināt tās aktivitāti laikā, kad sabiedrība dažādu iemeslu dēļ ir polarizējusies un 

savstarpējās attiecības starp dažādām tās grupām mēdz būt saspīlētas, Fonds skaidroja kampaņā 

“Izstāstīt saliedētību”. 

 

2021. gada pārskatā apkopota aktuālā informācija par padarīto gada laikā, kā arī plašāk iezīmēti 

nākotnes plāni, izvirzot jaunus, mērķtiecīgus uzstādījumus nākamajam gadam. 

 

 
 

Fonda sekretariāta direktore 

Zaiga Pūce



5  

PAMATINFORMĀCIJA 
 
Fonds ir 2001. gadā dibināta atvasināta publisko tiesību juridiskā persona (publisks nodibinājums), kas 

izveidota, pamatojoties uz Sabiedrības integrācijas fonda likumu, un darbojas saskaņā ar Ministru kabineta 

2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr.379 “Sabiedrības integrācijas fonda nolikums”. Fonds atrodas Ministru 

prezidenta institucionālā pārraudzībā. Fondu pārvalda Fonda padome, kuru uz paritātes principiem veido 

valdības un nevaldības sektora pārstāvji. Padomes sastāvā ir Ministru prezidenta pārstāvis, pieci ministri 

(izglītības un zinātnes, kultūras, labklājības, tieslietu un vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs) 

un četru nevaldības organizāciju deleģēti pārstāvji. Fonda izpildinstitūcija ir sekretariāts, kas nodrošina 

Fonda padomes darbu un pilda tās pieņemtos lēmumus. Sekretariātu vada direktors, kuru amatā apstiprina 

Fonda padome. Fonds reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 2001. gada 22. novembrī. Reģistrācijas 

Nr.90001237779. Fonda adrese – Raiņa bulvāris 15, Rīga, LV-1050. 

 

Saskaņā ar Sabiedrības integrācijas fonda likuma 3. pantu Fonda mērķis ir atbilstoši attīstības plānošanas 

dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. Fonda uzdevumos ietilpst piesaistīt, 

uzkrāt, pārvaldīt līdzekļus un sadalīt tos sabiedrības integrācijas un publiskā un nevaldības sektora (turpmāk 

– NVO) attīstības projektu īstenošanai. Fonda sniegtā atbalsta galvenie finansējuma saņēmēji ir NVO, mediji, 

komersanti, pašvaldības un to iestādes. Ar Fonda finansēto sabiedrības integrācijas un publiskā un NVO 

sektora attīstības projektiem var iepazīties tā uzturētajā publiski pieejamā datu bāzē Fonda tīmekļa vietnē 

www.sif.gov.lv. 

 

Fonda misija  

Mēs esam, lai stiprinātu valstisko piederību un demokrātiju, atbalstot pilsoniski izglītotu, aktīvu, atbildīgu, 

iekļaujošu un saliedētu sabiedrību. 

 

Fonda vīzija  

Mūsdienīgs, profesionāls līderis sabiedrības ilgtspējas attīstības politiku īstenošanā.  

 

Fonda vērtības 
 

http://www.sif.gov.lv/


6  

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

2021. GADA PRIORITĀTES 

 
1. Efektīva procesu vadība. 

2. Attīstīta kapacitāte kā programmu un projektu administrētājam un efektīvi īstenota finansējuma 

saņēmēja funkcija, kā arī piesaistīts finansējums Fonda stratēģijā noteikto uzdevumu sasniegšanai. 

3. Fonda darbības caurspīdīguma nodrošināšana. 

 

 

Nr. 

p.k. Sasniedzamais rezultāts Veiktās darbības 

1. 1) Kvalitātes vadības sistēmas izstrāde un 

ieviešana, 

2) Datortehnika, MS Office, attīstīt 

lietotāju digitālo pratību, 

3) Sadarbībā ar VRAA izstrādāta 

programmas specifikācija elektroniskajai 

projektu pārvaldības sistēmai ES fondu  

līdzfinansēta projekta DAGRS ietvaros, 

4)  Fonda personāla 

kompetenču paaugstināšana un 

profesionāla pilnveide, organizējot 

atbilstošas apmācības. 

• Izstrādāti un apstiprināti jauni iekšējie normatīvie 

akti, 

•  Uzlabots tehniskais nodrošinājums, t.sk. iegādāta 

jauna datortehnika un ieviesti Office produkti t.sk. 

MS Outlook, MS Teams, 

• Izstrādāts EPP sistēmas apraksts un izsludināts 

iepirkums, 

• Novadītas nepieciešamās apmācības un izveidota 

iekšējo apmācību sistēma. 

2. 1) Veikti pasākumi finanšu piesaistei Fonda 

stratēģijas mērķu sasniegšanai, 

2) Profesionāli nodrošināta no valsts budžeta 

finansētu konkursu administrēšana, 

3) Veicināta ģimenes lomas stiprināšana 

sabiedrībā, veidojot bērniem un 

ģimenei draudzīgu un drošu vidi, palielinot 

privātā un publiskā sektora iesaisti 

atbalsta sniegšanā.   

• Izstrādāta stratēģija finansējuma piesaistei, 

• Iegūts finansējums trīs starptautiskos projektos, 

• Vienādotas konkursu pieteikumu veidlapas, mazināta 

subjektivitāte vērtēšanas procedūras – visi lasa visus 

projektus un vienmēr sniedz komentāru, ja nav 

maksimālais punktu skaits, 

• Samazināts projektu izvērtēšanas termiņš no 2,5 

mēnešiem uz 1,5 mēnesi, 

• Katrā programmā ieviesta klientu apmierinātības 

anketa. 

3. Veicināta vienota pieeja konkursu 

administrēšanā un caurspīdīgums vērtēšanas 

procesā, 

savlaicīgi  informētas mērķgrupas  par 

rīkotajiem konkursiem un pieejamo 

finansējumu, sagatavojot audiopalīgus 

konkursu pieteikumu aizpildīšanai, veikta plaša 

Fonda darbības skaidrošana sabiedrībai. 

• Izveidota jauna Fonda tīmekļa vietne atbilstoši 

noteiktam standartam valsts pārvaldē, 

• Pieejams aktuālais konkursu grafiks Fonda 

tīmekļa vietnē, 

• Nodrošināts Audiopalīgs(kam?) un tiešsaistes 

semināri 

 

 

 

  



7  

FONDA DARBĪBA 2021. GADĀ 

 
 

 
 

 
 

 



8  

2021. GADĀ ĪSTENOTĀS PROGRAMMAS 

Valsts budžeta finansētā programma “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma 

diasporas NVO darbības atbalstam” 
 

Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju, stiprināt viņu nacionālo identitāti, veicināt 

diasporas pašorganizēšanos, stiprināt diasporas organizāciju kapacitāti un ilgtspēju, veicināt pilsonisko 

līdzdalību, interešu pārstāvību un iesaisti Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē, tautsaimniecības, 

izglītības un zinātnes jomā un valsts pārvaldē. 

 

Programmas mērķa grupa: Latvijas diaspora ārvalstīs. 

Projektu iesniedzēji programmā: ārvalstī reģistrētas sabiedriskās organizācijas, kas pārstāv Latvijas 

diasporu ārvalstīs, vai Latvijas Republikā reģistrētas biedrības vai nodibinājumi, kas pārstāv Latvijas 

diasporu ārvalstīs, Latvijā un/vai starptautiski. 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 16.02.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 15.03.2021. 

Pieejamais finansējums: 179 120 EUR. 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 40 projektu pieteikumi. 

Apstiprināti: 14 projektu pieteikumi. 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām 

nometnēm” 
 

Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. 

 

Programmas mērķa grupa: bērni vecumā no 6 līdz 18 gadiem. 

Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas atbilst 

Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam, vai ārpus Latvijas reģistrēta diasporas organizācija. 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 08.09.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 08.10.2021. 

Pieejamais finansējums: 140 865 EUR. 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 20 projektu pieteikumi. 

Apstiprināti: 11 projektu pieteikumi. 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansētā programma “Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības 

programma” 
 

Programmas mērķis: veicināt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību un latviešu jauniešu dialoga 

attīstību un sadarbību, kā arī sekmēt mazākumtautību jauniešu līdzdalību pilsoniskās sabiedrības 

veidošanā, sekmēt kultūras mantojuma apzināšanu, piederības sajūtu Latvijai un kopīgu izpratni par 

kultūras un vēstures jautājumiem. 

 

Programmas mērķa grupa: mazākumtautību un latviešu valodas plūsmas izglītības iestāžu jaunieši, 

nodrošinot, ka projektu aktivitātēs vienlaikus piedalās vienāds skaits mazākumtautību un latviešu 

https://www.sif.gov.lv/lv/pilsoniskas-lidzdalibas-veicinasanas-programma-diasporas-nvo-darbibas-atbalstam
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-diasporas-un-latvijas-bernu-kopejam-nometnem#2022gads


9  

jauniešu (50% / 50%) pēc iespējas no vairākām izglītības iestādēm. 

Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrētas mazākumtautību biedrības un 

nodibinājumi, kuras atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajām prasībām. Primārais 

organizācijas darbības mērķis ir konkrētas mazākumtautības interešu pārstāvība un/vai starpkultūru 

dialoga attīstība, kas darbojas ar bērniem un jauniešiem.  

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 03.03.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 29.03.2021. 

Pieejamais finansējums: 31 303,00 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 15 projektu pieteikumi 

Apstiprināti: 6 projektu pieteikumi 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

  

https://www.sif.gov.lv/lv/mazakumtautibu-un-sabiedribas-saliedetibas-programma


10  

Valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura 

veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” 
 

Programmas mērķis:  atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo 

kultūrtelpu latviešu valodā, atbalstot nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas radīšanu 

medijos, kuras uzdevumi ir stiprināt Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu, kritisko domāšanu, veicināt mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību 

uz latviešu valodas pamata. 

 

Programmas ietvaros atbalsts pieejams šādiem mediju veidiem:  

1. Audiovizuāliem elektroniskiem plašsaziņas līdzekļiem 
2. Audiāliem elektroniskiem plašsaziņas līdzekļiem  

3.  Preses izdevumiem 
4.  Interneta vietnes 

 

Projektu iesniedzēji programmā: 

• Latvijā reģistrētas juridiskas personas, kas ir īpašnieki tādiem nacionāliem (kuru 

pamatmērķauditorija ir visa Latvija) masu informācijas līdzekļiem, kas veido redakcionāli 

neatkarīgu žurnālistikas saturu; 

• neatkarīgie producenti (juridiskās personas), biedrības un nodibinājumi, kuru darbība ir vērsta 

uz žurnālistikas materiālu veidošanu, kopā ar sadarbības partneri 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 02.02.2021.  

Projektu iesniegšanas datums: 02.03.2021.  

Pieejamais finansējums: 717 201 EUR  

Noteiktajā termiņā saņemti: 51 projektu pieteikumi.  

Apstiprināti: 23 projektu pieteikumi. 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

 

Valsts budžeta finansēta programma "Reģionālo un vietējo mediju atbalsta programma” 
 

Programmas mērķis:  stiprināt nacionālo kultūrtelpu latviešu valodā, atbalstot nekomerciālas, 

sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas radīšanu medijos, kuras uzdevumi ir stiprināt Satversmē noteiktās 

vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu, kritisko domāšanu, veicināt mediju atbildīgumu un 

kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata. 

 

Programmas ietvaros pieejams atbalsts projektiem 2 (divās) kategorijās:  

1.  Sabiedriski nozīmīgs saturs - sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura veidošana reģionālajos 

un vietējos medijos;; 
2.  Latgales reģions - projekti reģionālajos un vietējos medijos, kuru pamatmērķauditorija atrodas 

Latgales plānošanas reģiona teritorijā, kas nodrošina reģiona iedzīvotājiem sabiedriski 

politisko, sociālekonomisko vai kultūras notikumu aktualizāciju un to ietekmes padziļinātu 

skaidrojumu 
 

Projektu iesniedzēji programmā: 

•  Latvijas Republikā reģistrēta juridiska persona, kas ir īpašnieks tādiem reģionāliem vietējiem 

masu informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir noteiktu reģionu vai novadu iedzīvotāji), 

kas veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas saturu; 

https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-medijiem-sabiedriski-nozimiga-satura-veidosanai-un-nacionalas-kulturtelpas-stiprinasanai-latviesu-valoda


11  

• neatkarīgie producenti (juridiskās personas), interneta vietnes, biedrības un nodibinājumi, kas 

veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas saturu un to pamata mērķa auditorija atrodas 

Latgales plānošanas reģiona teritorijā, noslēdzot sadarbības līgumu ar masu informācijas 

līdzekli, kura pamatmērķauditorija atrodas Latgales plānošanas reģiona teritorijā. 
 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 19.01.2021.  

Projektu iesniegšanas datums: 24.02.2021.  

Pieejamais finansējums: 536 886 EUR  

Noteiktajā termiņā saņemti: 53 projektu pieteikumi 

Apstiprināti: 45 projektu pieteikumi 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

 

Valsts budžeta finansēta programma “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura 

veidošanai latviešu valodā diasporai, personām ar invaliditāti un mediju kritikas jomā” 
 

Programmas mērķis:  atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo 

kultūrtelpu latviešu valodā, atbalstot nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas radīšanu 

medijos, kuras uzdevumi ir stiprināt Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu, kritisko domāšanu, veicināt mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību 

uz latviešu valodas pamata. 

 

Programmas ietvaros pieejams atbalsts projektiem 3 (trīs) kategorijās:  

1. Diasporas mediji – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura veidošana Latvijas diasporai 

diasporas medijos, tādējādi saglabājot diasporas saikni ar Latviju un tās kultūru, vai veicinot 

diasporas pārstāvju interesi par iespēju atgriezties uz dzīvi Latvijā; 
2.  Personas ar invaliditāti – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura veidošana (vai adaptēšana, 

pieejamības veicināšana) personām ar invaliditāti, nodrošinot informācijas pieejamību šai 

sociāli mazaizsargātajai sabiedrības grupai un ievērojot personu ar invaliditāti vienlīdzīgu 

iespēju principu; 
3.  Mediju kritika – mediju kritikas žanra projekti, kas nodrošina mediju un plašākas sabiedrības 

spēju diskutēt un analizēt mediju satura, uztveres, ietekmes, kvalitātes un atbildīguma, kā arī 

pārvaldības un mediju nozares attīstības un tendenču jautājumus. 
 

Projektu iesniedzēji programmā: 

• Latvijas Republikā reģistrēta juridiska persona, kas ir īpašnieks tādiem nacionāliem masu 

informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir visa Latvija), kas veido redakcionāli 

neatkarīgu žurnālistikas saturu; 
• kategorijā “Diasporas mediji” projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā vai arī ārvalstī 

reģistrēta juridiska persona, kas ir īpašnieks diasporas masu informācijas līdzekļiem 

(pamatmērķauditorija ir diasporā), kas veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas saturu; 
• neatkarīgie producenti (juridiskās personas), interneta vietnes, biedrības un nodibinājumi, kas 

veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas saturu. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 19.01.2021.  

Projektu iesniegšanas datums: 17.02.2021.  

Pieejamais finansējums: 110 000 EUR  

Noteiktajā termiņā saņemti: 26 projektu pieteikumi.  

Apstiprināti: 9 projektu pieteikumi. 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

https://www.sif.gov.lv/lv/regionalo-un-vietejo-mediju-atbalsta-programma
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-medijiem-sabiedriski-nozimiga-satura-veidosanai-latviesu-valoda-tematiskajas-kategorijas


12  

 

Valsts budžeta finansēta programma “Atbalsts medijiem kapacitātes stiprināšanai un 

abonēto drukāto mediju piegādes izmaksu un elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

televīzijas un radio programmu apraides izmaksu segšanai” 
 

Programmas mērķis (1. un 2. konkursā): Sniegt atbalstu medijiem kapacitātes stiprināšanai un 

abonēto drukāto mediju piegādes izmaksu un elektronisko plašsaziņas līdzekļu televīzijas un radio 

programmu apraides izmaksu segšanai. 

 

Programmas ietvaros pieejams atbalsts projekti 4 (četros) mediju veidos:  

1. Atbalsts drukāto mediju piegādes izmaksu segšanai; 
2. Atbalsts elektronisko plašsaziņas līdzekļu televīzijas un radio programmu apraides izmaksu 

segšanai 

3. Atbalsts kapacitātes stiprināšanai elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem; 

4. Atbalsts kapacitātes stiprināšanai drukātajiem un digitālajā vidē strādājošiem medijiem. 
 

Projektu iesniedzēji programmā: 

• Latvijā reģistrētas juridiskas personas, kas ir īpašnieki tādiem nacionāliem nacionāla mēroga 

vai reģionālajiem, vai vietējiem masu informācijas līdzekļiem, kas veido redakcionāli 

neatkarīgu žurnālistikas saturu.  
 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 06.07.2021., papildus izsludināja konkursu 05.11.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 27.07.2021. / 12.11.2021. 

Pieejamais finansējums: 3 250 210 EUR  

Noteiktajā termiņā saņemti: 104 / 66 projektu pieteikumi.  

Apstiprināti: 89 / 48 projektu pieteikumi. 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansēta programma “Novadu ziņu televīzijas sižetu veidošana 2022. 

gadā” 

 
Programmas mērķis ir Mediju atbalsta fonda programmas ietvaros nodrošināt sabiedriski nozīmīgu 

Latvijas novadu ziņu satura vienību izgatavošanu un pārraidīšanu VSIA “Latvijas Televīzija” (turpmāk 

– Latvijas Televīzija) pakalpojumos un reģionālo un vietējo elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

pakalpojumos 2022. Gadā. 

 

Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrēta juridiska persona, kas ir īpašnieks 

Latvijas Republikā reģistrētam vietējam vai reģionālajam elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim, kas 

veido audiovizuālu redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas saturu, ievērojot Elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu likumā un likumā “Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem” noteikto un atbilst šādām 

prasībām: 

• ir reģistrēts Uzņēmumu reģistrā vismaz 2 (divus) gadus; 
• satura veidošanā iesaistītajam personālam ir saistošs ētikas kodekss (vai rīcības kodekss 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 24.panta piektās daļas izpratnē) vai kuru pieteikuma 

īstenošanā iesaistītais personāls ir ar biedra statusu tādās žurnālistu profesionālajās 

organizācijās, kuras piemēro pašregulatīvu ētikas kodeksu. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 05.11.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 02.12.2021. 

Pieejamais finansējums: 244 259 EUR  

https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-medijiem-kapacitates-stiprinasanai-un-aboneto-drukato-mediju-piegades-izmaksu-un-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-televizijas-un-radio-programmu-apraides-izmaksu-segsanai


13  

Noteiktajā termiņā saņemti: 1 projektu pieteikums  

Apstiprināti: 1 projektu pieteikums 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansēta programma “NVO fonds” 
 

Programmas mērķis: Stiprināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību un demokrātiju Latvijā. 

Programmas mērķa grupa: Dažādas iedzīvotāju1 grupas, biedrības un nodibinājumi, to dalībnieki, 

biedri, darbinieki un brīvprātīgie.  

Projektu iesniedzēji programmā: Latvijā reģistrētas biedrības vai nodibinājumi. 

Projektu īstenošanas vieta: Latvija 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 07.10.2020. 

Projektu iesniegšanas datums: 02.11.2020. 

Projektiem pieejamais finansējums: 1 396 500 EUR 

Noteiktajā termiņā saņemti: 163 projektu iesniegumi 

Apstiprināts: 87 projekti 

 

Programmas ietvaros 2021.gadā tika īstenots pētījums Valsts budžeta finansētās programmas “NVO 

fonds” darbības (rezultātu un ieguldījuma) izvērtēšana”. 

 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

Valsts budžeta finansēta programma “Līdzfinansējuma programma” 
 

Programmas mērķis: veicināt Latvijas biedrību un nodibinājumu (turpmāk – NVO) līdzdalību 

ārvalstu fondu2  finansētu projektu, kas vērsti uz sabiedrības integrāciju un pilsoniskas sabiedrības 

attīstību, īstenošanā. 

 

Konkursā līdzfinansējums piešķirts NVO projektiem, kuri atbilst programmas mērķim un 

īstenoti vismaz vienā no šādām jomām:  

1. interešu pārstāvība; 

2. pilsoniskā līdzdalība un demokrātija; 

3. cilvēktiesības; 

4. dažādības veicināšana; 

5. izglītība; 

6. sociālā palīdzība; 

7. vardarbības mazināšana; 

8. bērnu tiesību aizsardzība; 

9. vides aizsardzība; 

10. jaunatne; 

11. kultūra; 

 
1 Tajā skaitā Latvijas piederīgie, kuri dzīvo ārpus Latvijas. 
2 Eiropas Savienības programmu finanšu instrumenti, Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumentu vai citi ārvalstu 

fondi. 

https://www.sif.gov.lv/lv/par-novadu-zinu-televizijas-sizetu-veidosanu-2022-gada#2021gads
https://www.sif.gov.lv/lv/nvo-fonds


14  

12. lauku attīstība; 

13. migrācijas jautājumi; 

14. NVO savstarpējā sadarbība Eiropas Savienības un pasaules līmenī; 

15. piederība Eiropas Savienībai. 

 

Pieteikumu iesniedzēji programmā: programmas ietvaros 2021.gadā finansējums piešķirts 

līdzfinansējuma nodrošināšanai NVO, kuras īsteno ārvalstu fondu finansētus projektus vai iesaistās 

tajos partnera statusā. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 01.04.2021. 

Pieteikumu iesniegšanas datums: 30.09.2021.Pieejamais finansējums: 425 000 EUR  

Noteiktajā termiņā saņemti: 20 līdzfinansējuma pieteikumi  

Apstiprināti: 20 līdzfinansējuma pieteikumi (noslēgti 19 līdzfinansēšanas līgumi) 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

 

Valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts NVO Covid-19 krīzes radīto negatīvo 

seku mazināšanai” 
 

Programmas mērķis:  sniegt atbalstu NVO darbībai, tostarp tādām aktivitātēm, kas tiek īstenotas 

papildus valsts un pašvaldību institūciju veiktajām darbībām, lai mazinātu Covid-19 krīzes radītās 

sekas visos Latvijas reģionos. 

 

Programmas mērķa grupa:  dažādas iedzīvotāju grupas Latvijā, kurām nepieciešams atbalsts Covid-

19 krīzes seku un Covid-19 izplatības mazināšanai, kā arī projekta iesniedzēja biedri, darbinieki un 

brīvprātīgie, kuri ir iesaistīti šā nolikuma 1.6.punktā nosaukto darbību īstenošanā. 

Projektu iesniedzēji programmā:  Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas 

atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam, ar pārbaudāmu informāciju par iepriekšējo 

darbību Covid-19 krīzes negatīvo seku  un izplatības mazināšanā. 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 21.12.2020. 

Projektu iesniegšanas datums: 18.01.2021. 

Pieejamais finansējums: 564 000 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 36 projektu pieteikumi 

Apstiprināti: 21 projektu pieteikums 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

 

 

Valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts NVO sabiedrības informēšanai par 

vakcināciju pret Covid-19” 
 

Programmas mērķis:  sniegt atbalstu NVO aktivitātēm, kas tiek īstenotas papildus valsts un 

pašvaldību institūciju veiktajām darbībām, lai veicinātu vakcinācijas procesu visos Latvijas reģionos. 

 

Programmas mērķa grupa:  kopā 13 200 iedzīvotāji kuri jāinformē individuāli vai grupās un tie 

pārstāv vienu vai vairākas iedzīvotāju grupas Latvijā, it īpaši: 

- Latgales plānošanas reģiona iedzīvotāji,  
- krieviski runājošā sabiedrības daļa Latvijā,  

https://www.sif.gov.lv/lv/lidzfinansejuma-programma
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-nvo-covid-19-krizes-radito-negativo-seku-mazinasanai


15  

- iedzīvotāji ar pamata un vidējo izglītību, ienākumiem zem vidējiem valstī; 
- valsts un pašvaldību struktūrās nodarbinātie; 
- privātajā sektorā nodarbinātie; 
- seniori.. 

Projektu iesniedzēji programmā:  Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas 

atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam.  

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 26.08.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 09.09.2021. 

Pieejamais finansējums: 396 000 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 22 projektu pieteikumi 

Apstiprināti: 11 projektu pieteikumi 

 

 

Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

  

https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-nvo-sabiedribas-informesanai-par-vakcinaciju-pret-covid-19


16  

Valsts budžeta finansēta atbalsta programma “Latvijas Goda ģimenes apliecība “ 
 

 

Ņemot vērā, ka 2021. gadā tika paplašināts programmas mērķa grupas tvērumu, atbalstu novirzot arī 

ģimenēm, kuras aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu, kurai noteikta I vai II grupas, tika 

mainīts programmas nosaukums no “Latvijas Goda ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte”” uz  

“Latvijas Goda ģimenes apliecība “Goda ģimene””. 

Lai uzlabotu programmas tehnoloģiju nodrošinājumu, tajā skaitā pieteikšanās apliecībai būtu ērta, ātra 

un mūsdienīga, kā arī, lai atvieglotu sadarbību ar vairāk kā 450 programmas dalībniekiem, 2021. gada 

nogalē tika uzsākts darbs pie Informācijas uzkrāšanas un analīzes sistēmas izstrādes, kas sevī ietver 

gan sistēmas izstrādi, gan tīmekļvietnes www.godagimene.lv uzlabošanu, kā arī mobilās aplikācijas 

pilnveidošanu, u.c.  

Par programmu: www.godagimene.lv  

 

 

Atbalsta programmas mērķis ir veicināt daudzbērnu ģimeņu un ģimeņu, kuru aprūpē ir bērns ar 

invaliditāti, labklājību, sniedzot tām priekšrocības (atvieglojumus) dažādu pakalpojumu saņemšanā, 

tādējādi samazinot minēto ģimeņu ikdienas izdevumus. 

Galvenie skaitliskie rādītāji 2021. gadā: 

• Nodrošināta 31 534 iesniegumu pieņemšana un 56 057 apliecību izsniegšana, t.sk., 22 987 

pieaugušo un 33 070 bērnu apliecības; 

• uz 2021. gada beigām apritē bija vairāk nekā 107 000 apliecības; 

 

• 2021. gadā programmā iesaistīti 72 jauni programmas dalībnieki (uzņēmēji); 

• 2021. gada nogalē programmā ir 451 programmas dalībnieks, no kura 215 piedāvā atlaidi vismaz 

15 % apmērā. 

http://www.godagimene.lv/


17  

Sociālā stipendija “Studētgods” 

 
Sociālā stipendija “Studētgods” ir jauna atbalsta sistēma, kas veicina augstākās izglītības pieejamību 

studentiem no daudzbērnu ģimenēm, to iekļaušanos studiju vidē, iesaistīšanos pilnvērtīgā mācīšanās 

procesā un tā pabeigšanu.  

Sociālo stipendiju “Studētgods” piešķir, sākot ar 2021./ 2022. studiju gadu, studējošajiem no 

daudzbērnu ģimenēm, kuri uzsāk studijas 1. kursā pilna laika pamatstudiju programmās (bakalaura 

programmas un pirmā/ otrā līmeņa profesionālā augstākās izglītības programmas).  

Valsts izglītības informācijas sistēma (VIIS) pārbauda iesniegto informāciju un atbilstību stipendijas 

piešķiršanas kritērijiem. Sabiedrības integrācijas fonda darbinieki pārbauda informāciju par ģimeni, 

tajā skaitā, tās atbilstību daudzbērnu ģimenes statusam. Savukārt augstākās izglītības iestāde, 

pamatojoties uz datu pārbaudes rezultātiem, VIIS un Sabiedrības integrācijas fonda veikto pārbaužu 

rezultātiem, pieņem lēmumu par sociālās stipendijas piešķiršanu vai atteikumu piešķirt stipendiju. 

Stipendija noteikta 160,00 eiro apmērā 10 mēnešus gadā. Kritēriji tiek pārskatīti reizi semestrī. 

Stipendijas piešķiršanas nosacījumus un kārtību nosaka MK noteikumi Nr. 740. 

Pirmā pieteikšanās stipendijai notika 2021. gada septembrī. Stipendiju piešķīra 1 155 studentiem. Kopā 

saņemti 3 089 pieteikumi, no kuriem 1 598 noraidīti pēc administratīvajiem kritērijiem un 336 

pieteikumi neatbilda stipendijas piešķiršanas nosacījumiem. Otrā pieteikšanās sociālajai stipendijai 

2022. gada februārī.  

 

Valsts budžeta finansēta programma “Ģimenei draudzīga darbavieta” 

 
2020. gadā Fonds uzsāka izstrādāt un ieviest programmu “Ģimenei draudzīga darbavieta”. 

Programmas mērķis ir sekmēt tādas darba vides kultūras attīstību Latvijā, kas ir empātiska, cilvēcīga 

un saprotoša, vienlaikus piedāvājot darba devējiem instrumentus gan esošās darba vides 

novērtējumam, gan finansiālu palīdzību dažādu atbalsta pasākumu ieviešanā darbiniekiem. 

2021. gada 3. jūnijā Fonds organizēja programmas atklāšanas pasākumu. Tā laikā programmas statuss 

piešķirts pirmajiem 50 publiskā un privātā sektora darba devējiem.  

2021. gadā kopumā programmas statusu uz diviem gadiem saņēma 75 darba devēji. Par programmu: 

https://www.vietagimenei.lv. 

 

Valsts budžeta finansēta programma “Ģimenei draudzīga pašvaldība” 

 
Programma “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ir valsts finansēta programma, kuru kopš 2020. gada 

īsteno Fonds.  

Programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” mērķis ir pēc objektīviem kritērijiem noteikt tās 

pašvaldības, kas kvalificējas statusam – ģimenei draudzīgas, un nodrošināt atbalstu nevaldības 

organizāciju iniciatīvām ģimenēm draudzīgas vides veidošanā un sabiedrības līdzdalības veicināšanā, 

sekmējot pozitīvu attieksmi un veicinot ģimeņu atbalsta politikas jautājumu risināšanu pašvaldībās.  

Konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” ietvaros, no 2021. gada 9. novembra līdz 12. decembrim, 

vietnē www.vietagimenei.lv tika īstenots iedzīvotāju balsojums par pašvaldību sniegtajiem 

https://www.vietagimenei.lv/


18  

pakalpojumiem un atbalstu ģimenēm, iegūstot gandrīz 59 tūkstošus iedzīvotāju balsu. 

Iedzīvotāju balsojumā par ģimenēm draudzīgākajām atzītas: Kurzemes plānošanas reģionā – Ventspils  

valstspilsēta, Saldus novads un Liepājas  valstspilsēta; Zemgales plānošanas reģionā – Aizkraukles 

novads, Jelgavas novads un Jelgavas valstspilsēta; Latgales plānošanas reģionā – Preiļu novads, 

Rēzeknes  valstspilsēta un Ludzas novads; Vidzemes plānošanas reģionā – Varakļānu novads, Valkas 

novads un Gulbenes novads; Rīgas plānošanas reģionā – Ādažu novads, Jūrmalas  valstspilsēta un 

Siguldas novads. 

 

1. Nevaldības organizācijām rīkotie atklāti projektu konkursi 2021. gadā: Konkurss “Ģimenei 

draudzīgas vides veidošana”  

 

Konkursa mērķis: atlasīt tos NVO projektus, kuri, īstenojot aktivitātes atbilstoši darbības virzieniem, 

sniedz ieguldījumu programmas mērķa sasniegšanā. 

 

Konkursa ietvaros pieejams atbalsts projektiem 2 (divos) darbības virzienos:  

1. “Pasākumi bērniem, t.sk. nometņu rīkošana ģimenisku vērtību godināšanai”; 

2. “Pasākumi ģimenisku vērtību godināšanai”. 

 

Projektu iesniedzēji: Latvijas Republikā vismaz 2 gadus pirms projekta iesniegšanas reģistrēta 

biedrība vai nodibinājums, kas atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam. 

 

 Projektu konkursa izsludināšanas datums: 16.02.2021. 

 Projektu iesniegšanas datums: 08.03.2021. 

 Pieejamais finansējums: 600 000,00 EUR  

 Noteiktajā termiņā saņemti: 178 projektu pieteikumi 

 Apstiprināti: 52 projektu pieteikumi 

 

Informācija par konkursu pieejama ŠEIT 

 

2. Konkurss “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai”  

 

Konkursa mērķis: Sniegt atbalstu pamatdarbības nodrošināšanai NVO, kuras piedalās ģimeņu 

atbalsta politikas jautājumu risināšanu valsts līmenī. 

 

Projektu iesniedzēji: Latvijas Republikā vismaz 2 gadus pirms projekta iesniegšanas reģistrēta 

biedrība vai nodibinājums, kas atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 08.09.2021. 

Projektu iesniegšanas datums: 01.10.2021. 

Pieejamais finansējums: 81 600,00 EUR 

Noteiktajā termiņā saņemti: 7 projektu pieteikumi 

Apstiprināti: 6 projektu pieteikumi 
 

Informācija par konkursu pieejama ŠEIT 

 

                                                    
 

  

https://www.sif.gov.lv/lv/gimenei-draudzigas-vides-veidosana
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-gimenu-interesu-parstavoso-nvo-pamatdarbibas-nodrosinasanai


19  

Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām 2014-2020 
 

Programmas mērķis: mazināt nabadzības smagākās formas, sniedzot nefinansiālu palīdzību 

vistrūcīgākajām personām – pārtiku un/ vai pamata materiālo palīdzību un sociālās iekļaušanas 

pasākumus, tādejādi veicinot vistrūcīgāko personu sociālo iekļaušanu. 

Tiesības saņemt programmas pārtikas palīdzību, higiēnas un saimniecības preces, kā arī piedalīties 

papildpasākumos, ir ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām (turpmāk – ģimene (persona)), kuras 

atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam, krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (personām), kā arī 

maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuru vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 327 EUR pirmajai 

vai vienīgajai personai, bet katrai nākamai personai mājsaimniecībā 229 EUR. Ja iepriekšminētajās 

ģimenēs ir bērni, tām ir iespējams saņemt arī individuālos mācību piederumus (katram bērnam vecumā 

no pieciem līdz 16 gadiem). Ģimenēm, kurās ir bērni vecumā no septiņiem līdz 24 mēnešiem, ir iespēja 

papildus saņemt pārtikas preču maziem bērniem komplektus. Ģimenēm, kurās ir bērni vecumā līdz 24 

mēnešiem, ir iespēja papildus saņemt higiēnas preču maziem bērniem komplektus. 

Pārskata periodā Fonds turpināja veikt sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkcijas. 

 

 
 

Lai nodrošinātu EAFVP nepārtrauktu atbalsta sniegšanu pēc 2021.gada 31.marta  2020.gada nogalē 

tika izsludināta partnerorganizāciju 4.atlase. 

 

Atlases izsludināšanas datums: 03.11.2020. 

Atlases iesniegumu iesniegšanas datums: 02.12.2020. 

Noteiktajā termiņā saņemts: 31 atlases iesniegums.  

Apstiprināti:  29 atlases iesniegumi 

 

2021.gadā sadarbībā ar Labklājības ministriju turpinājās darbs pie Eiropas Sociālā fonda plus 

programmas materiālās nenodrošinātības mazināšanai 2021.–2027.gadam (kas plānota kā turpinājums 

EAFVP darbības programmai 2014.–2020.gada plānošanas periodā).   

 

 

  



20  

Eiropas Sociālā fonda projekts “Dažādības veicināšana” 

Kopš 2018.gada īstenojam motivācijas programmu 

cilvēkiem, kas saskārušies ar šķēršļiem iesaistīties 

nodarbinātībā vai izglītībā sava dzimuma, tautības, 

invaliditātes vai dzimuma dēļ. Lai palīdzētu šiem 

cilvēkiem, sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām un 

mācību centriem tika izveidotas profesionāļu komandas, 

kurās līdzās sociālajam darbiniekam/pārmaiņu aģentam 

darbojās gan psihologs, gan karjeras konsultants, gan 

jurists. Tiek nodrošinātas gan individuālās, gan grupu 

konsultācijas, organizētas pašpalīdzības grupas. Laika 

posmā no 2018.-2021.gadam atbalsts sniegts 2638 

cilvēkiem, no tiem 1853 sievietēm un 785 vīriešiem. 

Programmas īstenošanas pieredze apliecina, cik svarīgi ir 

katram cilvēkam, ejot cauri grūtiem savas dzīves posmiem, saņemt atbalstu no speciālistiem un saviem 

līdzcilvēkiem - tas dod stimulu viņiem atsākt mācības, iesaistīties nodarbinātībā vai vienkārši 

uzdrošināties kaut ko mainīt savas dzīves kvalitātes uzlabošanā.  2020./2021.gadamotivācijas 

programmas rezultātā  595 cilvēkiem tika sniegts atbalsts un  345  jeb vairāk kā 50%  cilvēkiem 

pēc motivācijas programmas saņemšanas izdevās iekļauties nodarbinātībā vai izglītībā. Pasākumi 

motivācijas celšanai tiks turpināti visā Latvijā līdz pat 2022.gada beigām, iesaistot vēl vismaz 600 

diskriminācijai pakļautos cilvēkus. 

Sadarbībā ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” tika sniegts sociālā darbinieka un sociālā mentora 

pakalpojums patvēruma meklētājiem, bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. Arī ārkārtas 

situācijas apstākļos speciālisti turpināja pildīt savus pienākumus – uzklausīt, sniegt padomus, 

konsultēt, iedrošināt, sniegt atbalstu un aizstāvēt.   

Pārskata gadā 218 (jauniesaistīti 183) patvēruma 

meklētājiem, bēgļiem un personām ar alternatīvo 

statusu esam palīdzējuši atrast problēmu risinājumus un 

iejusties Latvijas sabiedrībā. Ņemot vērā strauji augošo 

patvēruma meklētāju skaitu, Sabiedrības integrācijas fonds 

veica operatīvas izmaiņas līgumā, paredzot papildu 

finansējumu, lai sociāla atbalsta speciālistu komandu skaitu 

varētu palielināt, tādējādi ik mēnesi potenciāli nodrošinot 

atbalstu vienlaicīgi vismaz 360 patvēruma meklētājiem un 

bēgļiem. 

Sabiedrības integrācijas fonda sadarbībā ar kustību “Gribu 

palīdzēt bēgļiem”, biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” un 

Patvēruma meklētāju izmitināšanas centru “Mucenieki” organizēja labdarības akciju “Dāvana 

patvēruma meklētāju bērniem”. 2021.gada akcijas uzdevums bija īpaši izaicinošs, jo nepieciešams 

bija sarūpēt divas reizes vairāk dāvanu nekā iepriekš. Pateicoties draugu, kolēģu, līdzcilvēku un 

nevalstisko organizāciju atsaucībai sarūpētas 125 dāvanas - bērniem no patvēruma meklētāju 

centra “Mucenieki” un arī ārpus tā.  

 



21  

 
 

 

 

 

 

Kopumā projekta laikā (kopš 2017.gada) jau vairāk kā 750 dažādu līmeņu speciālisti ir guvuši 

zināšanas un izpratni par to, kāpēc iecietība un dažādības vadība ir svarīga darba devējiem, kādi ir 

ieguvumi darba devējiem. Mācību programmu “Skatu Punkti” īsteno Sabiedrības integrācijas fonds 

sadarbībā ar Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūtu un organizācijas attīstības centru “Spring 

Valley”. Pieteikties mācībām var, aizpildot reģistrācijas formu tīmekļvietnē www.skatupunkti.lv vai 

sūtot ziņu uz e-pastu info@skatupunkti.lv.  

 

Jau ceturto gadu pasniedzām balvas  kustības “Dažādībā ir spēks” ietvaros tiem darba devējiem, kas 

par neatņemamu sastāvdaļu savā darbā uzskata darbinieku individuālās vajadzības un iekļaujošu darba 

vidi. Kustība “Dažādībā ir spēks” tiek organizēta ar mērķi veicināt toleranci pret dažādību 

Latvijas uzņēmumos, organizācijās, institūcijās un darba tirgū kopumā. 

 

 

Gada nogalē norisinājās apbalvošanas  ceremonija un tika 

izteikta atzinība tiem darba devējiem, kuri ievieš dažādības 

vadības principus, atzīst dažādības vadības pozitīvo ietekmi 

uz darba vidi. Visi kustības “Dažādībā ir spēks” dalībnieki 

saņēma individuālus atzinumus ar  ekspertu vērtējumiem un 

ieteikumiem.  

 

2021.gadā kustības “Dažādībā ir spēks” pašnovērtējumam 

pieteicās un veica 41 darba devējs, savukārt kopā kustībai 

pievienojušies jau gandrīz 100 darba devēji.  

 

• Balvu kategorijā “Mūsu tirgus attiecības” saņēma AS “Swedbank” par īpašu ieguldījumu 

dažādības vadības principu popularizēšanā un iekļaujošas vides veicināšanā.  

• Balvu kategorijā “Mūsu darbinieki” ieguva AS “BALTA” par īpašu ieguldījumu veidojot 

dažādus elastīgus atbalsta mehānismus un rūpējoties par darbinieku psihoemocionālo stāvokli 

un labbūtības sajūtu. 

• Balva kategorijā “Mūsu principi” tika pasniegta VAS “Starptautiskā lidosta 

“Rīga” par sistēmas izveidošanu, kas sekmē dažādību un iekļaujošu darba vidi kopumā ar 

stingru un veicinošu vadības nostāju dažādības vadības principu ievērošanā.  

2021. gadā mācībās Skatu Punkti esam 

paaugstinājuši izpratni un kompetenci par 

dažādības vadības jautājumiem vairāk kā 150 

(128 sievietes un 22 vīrieši)  pašvaldību iestāžu, 

biedrību vai nodibinājumu, uzņēmumu 

vadītājiem un speciālistiem. Sniegts ieskats 

dažādības vadības pieejā 84 darba devējiem. 

Nevar nepieminēt Covid-19 ietekmi uz mācību 

īstenošanas plāniem, tika īstenotas gan klātienes 

mācības, ievērojot  augstus standartus attiecībā 

un dezinfekciju un distances ievērošanu, gan 

tika nodrošinātas mācības tiešsaistē. Diemžēl 

apmācības attālinātā formātā radīja šķēršļus 

pakalpojumu nodrošināt atbilstoša kvalitātē un 

tika nolemts 64 mācību dalībniekus pārcelt uz 

2022.gadu, plānojot atsākt mācības jau 

2022.gada 1.ceturksnī. 
 

http://www.skatupunkti.lv/
mailto:info@skatupunkti.lv


22  

• Balvu kategorijā “Mūsu darba vide” saņēma VAS “Valsts nekustamie īpašumi” par jaunu un 

dažādībai atvērtu pieeju darba vides veidošanai publiskajā sektorā, par tiešu un 

atvērtu komunikāciju ar saviem darbiniekiem.   

• Balvu kategorijā “Mūsu saziņa” saņēma Cēsu novada pašvaldība  par īpašu uzmanības 

vēršanu uz iedzīvotāju vajadzībām un to aktīvu iesaisti lēmumu pieņemšanā. Cēsis uzsver 

dažādības vadībā balstītās vērtības komunikācijā ar sabiedrību un sadarbības partneriem, vēršot 

īpašu uzmanību dažādu mazaizsargāto grupu iekļaušanai un vajadzībām.  

 
2021. gada kustības dalībnieki gada nogalē saņēma gan individuālus atzinumus ar ekspertu 

vērtējumiem/ieteikumiem, gan bezmaksas apmācības, lai uzsāktu vai attīstītu dažādības vadības pieeju 

ieviešanu. 

Lai pievērstu sabiedrības uzmanību diskriminācijas, tolerances un nevienlīdzīgas attieksmes 

jautājumiem, 2018. gadā tika uzsākta  informatīvā kampaņa “Atvērtība ir vērtība”. Informatīvā 

kampaņa “Atvērtība ir vērtība” ir ilgtermiņa kampaņa – katru gadu pievēršot uzmanību kādam no 

diskriminācijas pamatiem. 2021.gada aktivitātes tika vērstas, lai mazinātu diskrimināciju vecuma 

dēļ, kas ir viena no biežākajām diskriminācijas izpausmēm gan Latvijas sabiedrībā, gan Eiropas 

Savienībā. 

    

2021. gada kampaņas ietvaros īstenotas 

daudzveidīgas nodarbinātību veicinošas, 

motivējošas, izglītojošas un iedvesmojošas 

aktivitātes darba devēju, 50+ vecuma grupas 

iedzīvotāju, jauniešu un citām 

mērķauditorijām. Tematiskā gada laikā 

īstenota plaša publicitātes kampaņa, tostarp 

iniciēti materiāli (TV un radio intervijas, 

drukātās publikācijas) un viedokļraksti 

nacionālajos un reģionālajos medijos. 

Kopējais publicitātes apjoms: 62 

publikācijas.  
 

 

Kampaņas ietvaros šogad tika īstenotas daudzveidīgas aktivitātes dažādām Latvijas iedzīvotāju 

mērķauditorijām gan klātienē, gan tiešsaistē, tāpat informācija par vecuma diskriminācijas tematiku 

regulāri publicēta masu medijos un kampaņas kanālos interneta vidē un sociālajā tīklā Facebook. 

Facebook projekta lapas “Dažādības veicināšana” sekotāju skaits 2021.gadā pārsniedz 1500 

personu.  

 

Vecuma diskriminācijas un ar to saistīto stereotipu mazināšanai īstenota nodarbinātību veicinoša 

aktivitāte – ēnu diena tiešsaistē, kur seniori virtuāli viesojās uzņēmuma “Bite Latvija”  birojā, rīkotas 

“Mundruma dienas” emocionālajai un fiziskajai labsajūtai Rīgā, Talsos un Jelgavā. Kopumā 

kampaņas nodarbinātību veicinošajās un motivējošajās aktivitātēs 50+ vecuma grupai klātienē un 

tiešsaistē iesaistījušies 90 aktīvie seniori no Rīgas un reģionu pilsētām. Atzīmējot Starptautisko Senioru 



23  

dienu, 2021. gada 1. oktobrī tika rīkota plaša ekspertu un kampaņas vēstnešu diskusija “Vecums 

kā vērtība Latvijas sabiedrībā”, ko noskatījušies vairāk nekā 1500 iedzīvotāju. Rīgā, Sporta ielas 2 

kvartālā atklāts unikāls vides objekts “Vecuma slieksnis” grafiti tehnikā. Kampaņas “Atvērtība ir 

vērtība” tematiskā gada laikā apkopoti darba devēju labās prakses piemēri video formātā, sagatavoti 

arī cilvēkstāsti par iedvesmojošām personībām, kas savu vecumu neuztver kā šķērsli, tāpat sagatavota 

infografika par vecumu kā vērtību Latvijas darba tirgū un aktuālo senioru nodarbinātības statistiku. 

Tāpat vecuma diskriminācijas un ar to saistīto stereotipu mazināšanai īstenota vides reklāmas kampaņa 

visā Latvijā, kas sasniedza vairāk nekā 53 000 iedzīvotāju, četras lekcijas vairāk nekā 700 darba 

devējiem, diskusijas jauniešiem, aktivitātes pilsētas svētkos un festivālos, kur apmeklētājiem bija 

iespēja aizpildīt interaktīvu testu “Uzmini vecumu” – pēc ikdienā lietotiem priekšmetiem noteikt 

cilvēka vecumu un citas aktivitātes.  

Projekts “Dažādības veicināšana” (Nr. 9.1.4.4./16/I/001) tiek īstenots ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu, 

finansējums 85% apmērā piešķirts no Eiropas Sociālā fonda un 15 % finansē Latvijas valsts. Projekta 

pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 6 463 045 euro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda 

finansējums – 5 493 588 euro un valsts budžeta finansējums – 969 457 euro. Projekta īstenošana 

paredzēta no 2016. gada 1. ceturkšņa līdz 2022. gada 4. ceturkšņa beigām. 

 

 

Projekts “Kapacitātes veidošana un izpratnes paaugstināšana neiecietības novēršanai un 

apkarošanai Latvijā (CALDER)” 
 

Sabiedrības integrācijas fonds 2021.gada februārī sadarbībā ar Latvijas Universitāti kā vadošo partneri, 

Tiesu administrāciju, Valsts policiju un Latvijas Republikas Prokuratūru ir uzsācis projekta CALDER 

īstenošanu. Projekta aktivitātes ir vērstas uz rasisma, ksenofobijas un cita veida diskriminācijas 

novēršanu un apkarošanu. 

 

Projekta ietvaros 2021.gadā ir veikts pētījums par naida noziegumiem un nauda runu, tai skaitā spēkā 

esošā tiesiskā regulējuma un tā piemērošanas praksē, efektivitātes izvērtējums, lai identificētu tiesiskā 

regulējuma nepilnības un sniegtu priekšlikumus normatīvo aktu grozījumiem, kā arī lai izstrādātu 

vadlīnijas profesionāļiem par naida noziegumu, tai skaitā naida runas, identificēšanu. Atbildīgais par 

pētījuma veikšanu bija projekta vadošais partneris Latvijas Universitāte. 

 

2021.gadā tika uzsākts darbs pie mācību programmas izstrādes. Mācību ietvaros tiks paaugstināta 

policijas un prokuratūras darbinieku, kā arī tiesnešu rīcībspēja efektīvi identificēt naida noziegumus, 

tai skaitā naida runu, un saukt par to pie atbildības. Sabiedrības integrācijas fonda darbinieki pilnveidos 

savas zināšanas par naida runu un naida noziegumiem. Mācības sekmēs efektīvāku tiesiskā regulējuma 

piemērošanu cīņā pret rasismu, ksenofobiju un citiem neiecietības veidiem, kā arī uzlabos sadarbību 

un informācijas apmaiņu starp procesā iesaistītajiem galvenajiem dalībniekiem. 

Mācības un projekta noslēguma konference paredzēta 2022. gadā. 

 

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības programmas “Tiesības, vienlīdzība un pilsonība” ietvaros. 

Projekta ilgums ir 24 mēneši un kopējais finansējums 171 943,65 EUR, no kuriem EK sedz 80 % jeb 

137 554,91 EUR. 

 

 

  

https://www.facebook.com/100064804059822/videos/700708220834213
https://uzminivecumu.lv/


24  

Projekts “Sociālo inovāciju kompetences centri - kapacitātes celšana ilgtspējīgai sabiedrībai 

(BuiCaSuS)” 
 

Projekta mērķis ir veicināt starpvalstu sadarbību un savstarpēju mācīšanos, lai izveidotu vai stiprinātu 

iestādes un organizācijas, kas darbojas kā nacionālie sociālo inovāciju kompetences centri, kā arī lai 

attīstītu sociālo inovāciju ekosistēmu attiecīgajā dalībvalstī. Projekta īstenošana uzsākta 2021.gada 

jūnijā sadarbībā ar projekta partneriem no Spānijas, Zviedrijas un Francijas. 

 

Pirmās aktivitātes, kuru realizēšanas uzsākta 2021. gadā ir projekta dalībvalsts esošās situācijas un 

pieredzes sociālo inovāciju jomā apkopošana – kartēšana, galveno šķēršļu, kas kavē sociālo inovāciju 

attīstību, identificēšana. Ir apzinātas un noteiktas sociālo inovāciju labās prakses iniciatīvas. Plānots 

rast kopēju izpratni par sociālo inovāciju, pamatojoties uz katra partnera dalībvalsts pieredzi, tās 

projektiem, dalībniekiem un sistēmu, radīt priekšstatu par katras valsts situāciju un veikt salīdzinājumu, 

uz kura rezultātiem tiktu balstītas tālākās aktivitātes katrā dalībvalstī.  

 

Paralēli sadarbībā ar projekta partneriem uzsākta gatavošanās apmācību aktivitātēm, tai skaitā mācību 

vizītēm Zviedrijā un Francijā. Tiks organizēta savstarpējā mācīšanās, veikta sociālo inovāciju prakses 

izpēte katrā no dalībvalstīm, īstenojot pieredzes apmaiņu, kas balstīta uz konkrētu tematiku, kurā 

sociālā inovācija ir praktizēta vienā dalībvalstī un varētu tikt izmantota citā. Plānots arī izpētīt 

dalībvalstu esošās kompetences un pieredzi, kas veicina sociālo inovāciju procesu attīstību, galveno 

uzmanību pievēršot dalībvalstu izmantotajiem rīkiem un metodēm. 

 

2022. un 2023. gadā vēl paredzētas daudzveidīgas apmācības, projekta noslēguma konference un 

apjomīgs ziņojums par sociālo inovāciju kompetenču centra izveides stratēģiju un rīcības plānu katrā 

dalībvalstī, kas tiks balstīta uz projekta ietvaros gūtajiem rezultātiem, ņemot vērā katras dalībvalsts 

politikas virzienus un institucionālos procesus.   

 

Projekta ilgums ir 24 mēneši (01.06.2021.-31.05.2023.) un kopējais finansējums 1 064 413 euro 

apmērā, no tām Eiropas Komisija sedz maksimāli 80 % no attiecināmajām izmaksām jeb 851 530 euro. 

 

Projekts „Bēgļu un imigrantu integrācijas veicināšana vietējā līmenī, veidojot pārresoru 

sadarbības modeļus un reģionālos sadarbības tīklus”” (IN-FRA) 

 
Projekta mērķis ir veicināt bēgļu un imigrantu integrāciju vietējā līmenī, veicinot mērķa grupai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, pašvaldību iesaisti pakalpojumu sniegšanā, kā arī mērķa grupas iesaisti gan 

pakalpojumu izstrādē, gan integrācijas procesu noteikšanā. Projekta ietvaros tiks veicināta labās 

pieredzes apmaiņa un tiks izveidoti sadarbības tīkli vietējā un starptautiskā līmenī. 

 

Projektā plānotās aktivitātes: 

• Prakses un pieredzes apmaiņas mācību vizītes starp Ziemeļvalstīm un Baltijas valstīm – 

kapacitātes celšana pašvaldību līmenī;  

• Pašvaldību, pilsoniskās sabiedrības un citu integrācijas dalībnieku aktīva iesaiste integrācijas 

sistēmas un pakalpojumu uzlabošanā; 

• Stratēģiska iesaistīto sadarbības dalībnieku atlase (pašvaldības); 

• Integrācijā iesaistīto iestāžu un dalībnieku kapacitātes celšana;  

• Ilgtspējīgu reģionālo sadarbības tīklu izveide; 

• Bēgļu un imigrantu kvalitatīva iesaiste integrācijas sistēmas un pakalpojumu pilnveidē, u.c. 

 

Projekta vadošais partneris ir Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs Lietuvā sadarbībā ar vietējo 



25  

partneri Lietuvā „Dažādības Attīstības Grupa”, Projekta partneri ir Ziemeļvalstu Ministru padomes 

birojs Latvijā, Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs Igaunijā, Apvienoto Nāciju Augstā komisāra 

bēgļu jautājumos vecākā padomniece kā ar valsts un nevaldības organizācijas no Baltijas valstīm.  

 

Projekta ilgums ir 24 mēneši. Projektā pieejamais finansējums no Ziemeļvalstu Ministru padomes ir 

900 000 DKK (deviņi simti tūkstoši dāņu kronu) (aptuveni 121 013,19 euro), kā arī katrs partneris 

piedalīsies ar savu līdzfinansējumu. 

 

   



26  

 

BUDŽETS 
VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

 

2021. gadā Sabiedrības integrācijas fonds īstenoja šādas budžeta programmas un apakšprogrammas: 
 

Nr.p.k. 
Programmas 

numurs 
Programmas nosaukums 

1 01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

2 02.00.00 Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas 

3 03.00.00 Reemigrācijas atbalsta programma 

4 04.00.00 Mediju projektu īstenošana 

5 63.07.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020) 

6 67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana 

7 70.22.00 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014-2020) pasākumu 

īstenošana 

8 99.00.00 Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums 

 

 

 

Finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 
 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 15 263 369 21 435 205 20 004 407 

1.1 Ārvalstu finanšu palīdzība  57 634 57 633 

1.2 transferti 2 715 906 6 014 917 5 882 856 

1.3 dotācijas 12 547 463 15 362 654 14 063 918 

2 Izdevumi (kopā)  15 263 369 21 435 205 19 946 774 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 15 230 167 21 278 294 19 816 298 

2.1.1 kārtējie izdevumi 10 486 501 12 083 557 11 075 900 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 4 543 076 9 156 680 8 705 697 

2.1.3 uzturēšanas izdevumu transferti 200 590 38 057 34 701 

2.2 izdevumi kapitālieguldījumiem 33 202 156 911 130 476 

  

 

Programma 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” 
 

Programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” ietvaros tiek realizēta valsts atbalsta 

programma “Latvijas Goda ģimenes apliecība”,  valsts budžeta finansēta programma “Ģimenei 

draudzīga pašvaldība”, valsts budžeta finansēta programma “Ģimenei draudzīga darbavieta”, 

programma “Studētgods”, Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma un segti 

Sabiedrības integrācijas fonda darbības nodrošināšanas izdevumi, tai skaitā jauno programmu un 

projektu dokumentācijas sagatavošana, projektu konkursu organizēšana, projektu izvērtēšana un 

lēmumu sagatavošana projektu īstenošanai, programmu, apakšprogrammu un projektu īstenošana, 

uzraudzība un kontrole, programmās, apakšprogrammās, kuru īstenošana pabeigta, projektu 

uzraudzības nodrošināšana pēc to ieviešanas, informācijas, konsultāciju un publicitātes pasākumu 

nodrošināšana, Sabiedrības integrācijas fonda padomes darbības nodrošināšana. 

 



27  

 

 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1 342 696 1 856 097 1 807 480 

1.1 dotācijas 1 342 696 1 856 097 1 807 480 

2 Izdevumi (kopā)  1 342 696 1 856 097 1 807 480 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 311 612 1 699 186 1 677 004 

2.1.1 kārtējie izdevumi 959 688 1 010 883 1 005 505 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 188 996 688 303 671 499 

2.1.3 uzturēšanas izdevumu transferti 162 928 0 0 

2.2 izdevumi kapitālieguldījumiem 31 084 156 911 130 476 

 
 

 

Programma 02.00.00 “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” 
 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” darbības 

galvenais mērķis ir valsts finansētās NVO fonda programmas īstenošana. 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1 158 543 1 500 000 1 485 292 

1.1 transferti 1 158 543 1 500 000 1 485 292 

2 Izdevumi (kopā)  1 158 543 1 500 000 1 485 292 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 156 425 1 500 000 1 485 292 

2.1.1 kārtējie izdevumi 97 806 96 930 96 192 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 1 058 619 1 403 070 1 389 100 

2.2 izdevumi kapitālieguldījumiem 2 118 0 0 

 

 

Programma 03.00.00 “Reemigrācijas atbalsta programma” 
 

Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” darbības galvenie mērķi ir : 

• Diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana; 

• Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm; 

• Latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem. 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 158 589 280 127 252 973 

1.1 transferti 151 735 245 978 241 359 

1.2 dotācijas 6 854 34 149 11 614 

2 Izdevumi (kopā)  158 589 280 127 252 973 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 158 589 280 127 252 973 

2.1.1 kārtējie izdevumi 21 054 26 107 24 833 



28  

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 137 535 254 020 228 140 

 
 
 

  



29  

Programma 04.00.00 “Mediju projektu īstenošana” 
 

Programmas “Mediju projektu īstenošana” darbības galvenie mērķi ir - atbalstīt sabiedriski 

nozīmīga satura veidošanu un atspoguļošanu medijos un veicināt mediju atbildīgumu un sniegto 

ziņu kvalitāti jautājumos, kas saistīti ar Latvijas diasporu, Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām 

un personām ar invaliditāti, stiprinot Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu un kritisko domāšanu. Vienlaikus programma veicina mediju atbildīgumu un kvalitāti, 

kā arī sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata, neatkarīgi no medija veida un izmantotās 

platformas. 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1 405 628 4 709 522 4 573 806 

1.1 transferti 1 405 628 4 259 522 4 154 032 

1.2. dotācijas  450 000 419 774 

2 Izdevumi (kopā)  1 405 628 4 709 522 4 573 806 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 405 628 4 709 522 4 573 806 

2.1.1 kārtējie izdevumi 69 945 83 876 79 571 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 1 335 683 4 625 646 4 494 235 

 

 
 

Apakšprogramma 63.07.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

(2014-2020) 
 

Apakšprogrammas ietvaros turpinās Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.9.1.4.4./16/I/001 

“Dažādības veicināšana” īstenošana, tai skaitā veikti motivācijas paaugstināšanas un atbalsta 

pakalpojumi sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļautām personu grupām, īstenoti 

sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas kampaņas pasākumi, sniegti pakalpojumi 

sociālekonomiskā atbalsta sniegšana patvēruma meklētajiem un personām ar bēgļa vai alternatīvo 

statusu. 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1 044 733 1 290 769 1 192 899 

1.1 dotācijas 1 044 733 1 290 769 1 192 899 

2 Izdevumi (kopā)  1 044 733 1 290 769 1 192 899 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 044 733 1 290 769 1 192 899 

2.1.1 kārtējie izdevumi 1 044 733 1 290 769 1 192 899 

 
 
 

Apakšprogramma 67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana 

 
Apakšprogrammas ietvaros īstenoti šādi ES fondu līdzfinansēti projekti: 

1. Kapacitātes celšana un izpratnes veicināšana, lai novērstu un mazinātu neiecietību Latvijā; 

2. Sociālo inovāciju kompetences centri – kapacitātes celšana ilgtspējīgai sabiedrībai. 
  



30  

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)  84 355 66 525 

1.1 Ārvalstu finanšu palīdzība  57 634 57 633 

1.2 transferti  9 417 2 173 

1.3 dotācijas  17 304 6 719 

2 Izdevumi (kopā)   84 355 8 892 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā)  84 355 8 892 

2.1.1 kārtējie izdevumi  84 355 8 892 

 

 

 

Apakšprogrammas 70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014-

2020) pasākumu īstenošana 
 

Apakšprogrammas ietvaros turpinās Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām pārtikas 

un pamata materiālās palīdzības nodrošināšanai realizācija un Tehniskās palīdzības Eiropas 

Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām īstenošanai realizācija. Programmas ietvaros 

partnerorganizācijām izdalei vistrūcīgākajām personām piegādāti pārtikas preču komplekti, 

pārtikas preču komplekti maziem bērniem, higiēnas un saimniecības preču komplekti, higiēnas 

preču komplekti maziem bērniem un skolas piederumu komplekti. 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 9 113 103 10 284 335 9 446 358 

1.2 dotācijas 9 113 103 10 284 335 9 446 358 

2 Izdevumi (kopā)  9 113 103 10 284 335 9 446 358 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 9 113 103 10 284 335 9 446 358 

2.1.1 kārtējie izdevumi 8 289 057 9 445 637 8 633 776 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 786 384 800 641 777 881 

2.1.3 uzturēšanas izdevumu transferti 37 662 38 057 34 701 

 

 

Apakšprogrammas 99.00.00  “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” 

īstenošana 

 
Apakšprogrammas ietvaros īstenotas programmas “Atbalsts medijiem Covid-19 krīzes radīto negatīvo 

seku mazināšanai”, “Līdzfinansējuma programma”, “Atbalsts NVO Covid-19 krīzes radīto negatīvo 

seku mazināšanai” un “Atbalsts NVO sabiedrības informēšanai par vakcināciju pret Covid-19”. 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

(ar izmaiņām) 

faktiskā 

izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 1 040 077 1 430 000 1 179 074 

1.2 dotācijas 1 040 077 1 430 000 1 179 074 

2 Izdevumi (kopā)  1 040 077 1 430 000 1 179 074 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 040 077 1 430 000 1 179 074 

2.1.1 kārtējie izdevumi 4 218 45 000 34 232 

2.1.2 subsīdijas un dotācijas 1 035 859 1 385 000 1 144 842 



31  

 
 

  



32  

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

2021. gadā izveidota jauna un uzlabota tīmekļvietne, pievienojoties tīmekļvietņu vienotai 

platformai, kur visa informācija ir ērti un vienkārši atrodama. Fonds sniedzis informāciju 

plašsaziņas līdzekļiem par aktualitātēm savā darbībā un regulāri ievietojis tīmekļvietnē 

www.sif.gov.lv, kā arī ar sociālo mediju palīdzību (Facebook, Twitter un Youtube platformās). 

Informācija sniegta par aktualitātēm Fonda darbībā, izsludinātajiem projektu konkursiem, 

aktualitātēm Fonda īstenotajos projektos. Regulāri papildināta informācija par aktualitātēm Fonda 

darbībā, t.sk. izsludinātajiem projektu konkursiem, to nosacījumiem un iesniedzamajiem 

dokumentiem, tāpat atrodama informācija par visiem atbalstītajiem projektiem, to īstenotājiem, 

piešķirto finansējumu un projektu rezultātiem. Projektu pieteicējiem tika nodrošināti informatīvi 

semināri, kur projektu pieteicējiem bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus pirms projektu 

pieteikuma iesniegšanas.  

 

Arī 2021. gadā tika realizēta informatīvā kampaņa “Izstāstīt saliedētību”, kuras mērķis bija 

skaidrot saliedētas sabiedrības nozīmi, kā arī ieguvumus. Ar dažādu cilvēkstāstu palīdzību tika 

veicinātas demokrātijas un pilsoniski aktīvas sabiedrības vērtības, cilvēku piederība un atbildības 

sajūta pret vidi, kurā tie dzīvo. 

 

Tāpat Fonds mērķtiecīgi aicinājis uz sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesā. 

Sabiedrības līdzdalības mērķis ir nodrošināt, lai pieņemtie lēmumi būtu atbilstoši sabiedrības 

vajadzībām, savlaicīgi izskaidroti un saprotami tiem, uz kuriem tie attieksies. Sabiedrības 

līdzdalībai ir vairāki ieguvumi, kas kopumā vērsti uz Fonda darbības kvalitātes uzlabošanu – šajā 

procesā tiek identificēti izaicinājumi, tiek izvērtētas iespējamās alternatīvas, savlaicīgi atklātas 

iespējamās ietekmes, kā arī panākts, ka arī izstrādātie risinājumi ir mērķa grupai piemēroti, 

saprotami un efektīvi. 

 

Sabiedrības pārstāvji tika arī aicināti paust savu viedokli par attīstības plānošanas dokumentiem, 

programmu dokumentāciju to izstrādes sākotnējā stadijā, kā arī pārējos posmos, kad tiek risināti 

sabiedrībai aktuāli jautājumi. Savu viedokli var sniegt nevaldības organizācijas un ikviens 

sabiedrības pārstāvis, kuru skar vai interesē risināmais jautājums. Katram sabiedrības pārstāvim ir 

tiesības saņemt atgriezenisko saikni par savu priekšlikumu. 

 

Būtiskākās nozares padomes, kur iespējams piedalīties saliedētības politikas apspriedē un 

priekšlikumu sniegšanā: 

 
Nosaukums Mērķis 

Fonda padome Atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un 

veicināt sabiedrības integrāciju. Fonds atbalsta arī publiskā un 

nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu. 

Memoranda padome Sekmēt nevaldības organizāciju un Ministru kabineta sadarbību, 

veicinot efektīvas un sabiedrības interesēm atbilstošas valsts pārvaldes 

darbību, nodrošinot pilsoniskās sabiedrības iesaisti lēmumu 

pieņemšanas procesos visos līmeņos un stadijās valsts pārvaldē, 

veicinot pilsoniskās sabiedrības attīstību. 

Mediju politikas 

konsultatīvā padome 

Koordinēti risināt jautājumus, kas saistīti ar mediju politikas veidošanu 

un īstenošanu, un sekmēt valsts institūciju un nozares profesionāļu 

sadarbību stratēģiskos jautājumos, kas saistīti ar mediju vides attīstību 

un ilgtspēju Latvijā.  

Diasporas konsultatīvā 

padome 

Veicināt saskaņotu diasporas politikas prioritāšu noteikšanu, izstrādi 

un īstenošanu.  

Fonda demogrāfijas atbalsta 

programmu Konsultatīvi 

stratēģiskā padome 

Sniedz konsultatīvu atbalstu Fonda ģimenes programmu izstrādes un 

īstenošanas laikā. 

http://www.sif.gov.lv/


33  

PERSONĀLS 

 

Vispārīgais raksturojums 
 

2021.gadā Fonda sekretariātā vidēji strādāja 31,5 štata darbinieki (t.i., bez komisiju locekļiem un 

ekspertiem/ speciālistiem, kas nodarbināti uz akorda darba līgumu pamata vai uzņēmuma līgumu 

pamata). 2021. gada 31. decembrī Fondā strādāja 33 štata darbinieki, t.sk., 30 sievietes, 3 vīrieši, 3 

darbinieki atradās ilgstošā prombūtnē.    No 33 štata darbiniekiem 32 ir amatpersonas. 

 

Fonda darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām (uz 31.12.2021.) 

 

 

 

 

 
 

 

Fonda darbinieku darba stāžs iestādē (uz 31.12.2021.) 

 
Ilgums Darbinieku skaits 

Līdz 3 gadiem 22 
3 – 10 gadi 4 
Vairāk par 10 gadiem 7 

 

Īstenojot dažādas programmas, Fonda sekretariāts darbam komisijās un projektu iesniegumu 

vērtēšanai ir piesaistījis ārštata darbiniekus – komisiju locekļus un projektu iesniegumu vērtēšanas 

ekspertus, kā arī ekspertus un citus speciālistus Fonda īstenoto projektu ieviešanai un atbalsta 

funkciju veikšanai. 2021. gadā Fondā kopumā strādāja 35 ārštata darbinieki (nodarbināti uz akorda 

darba līgumu pamata vai uzņēmuma līgumu pamata), un uz 2021. gada 31. decembri – 14 ārštata 

darbinieki. 

 

Izbeigtas darba tiesiskās attiecības/ pieņemti darbinieki 
 

2021. gadā izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar deviņiem štata darbiniekiem, no tiem – astoņām 

amatpersonām un viena darbinieka, darbā pieņemti septiņi štata darbinieki. Personāla mainība 

2021. gadā vidēji bijusi 24 %.  

 

Personāla kvalifikācijas raksturojums 
 

Fonda sekretariāta darbinieku izglītības līmenis (uz 31.12.2021.) 
 

Izglītības līmenis Ir ieguvuši Turpina studijas 
Maģistra grāds 18 3 

Otrā līmeņa augstākā izglītība 
15 - 

Vidējā izglītība - - 

 

 

  

Vecums/ dzimums Sievietes Vīrieši 
20-29 gadi 4 - 
30-39 gadi 6 2 
40-49 gadi 10 1 
50-59 gadi 9 - 
60-69 gadi 1 - 



34  

2022. GADA PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 

 
Nr. 

p.k. 

Prioritāte Sasniedzamais rezultāts 

1 Efektīva procesu vadība 

1) Stratēģijas rezultatīvo rādītāju pārskatīšana un 

iekšējo KPI ieviešana ikdienas darbā. 

2) Konkursa procedūru izskatīšana pēc LEAN 

metodes un zudumu likvidēšana. 

3) Klientiem ērtāka pakalpojuma sniegšana. 

2 

Attīstīta kapacitāte kā programmu un 

projektu administrētājam un efektīvi 

īstenota finansējuma saņēmēja 

funkcija 

1) Veikti pasākumi finanšu piesaistei Fonda stratēģijas 

mērķu sasniegšanai. 

2) Profesionāli nodrošināta konkursu administrēšana. 

3) Darbs pie bērniem un ģimenei draudzīgas un drošas 

vides veidošanas, palielinot privātā un 

publiskā sektora iesaisti atbalsta sniegšanā.   

4) Iesaiste ESF+ un Atveseļošanās noturības 

fondu programmu detalizētā izstrādē. 

5) Nacionālās koordinējošās iestādes darbības 

uzsākšana. 

6) Datos balstīta lēmumu pieņemšana, veicot 

regulārus pētījumus un aptaujas. 

3 Fonda darbības caurspīdīguma 

nodrošināšana 

1) Veicināta vienota pieeja konkursu administrēšanā 

un caurspīdīgums vērtēšanas procesā. 

2) Savlaicīgi informētas mērķagrupas  par rīkotajiem 

konkursiem un pieejamo finansējumu. 

3) Veikta plaša Fonda darbības skaidrošana 

sabiedrībai. 

 
 


